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انحلال شورای انتقالی جنوب یمن را باید مهم‌ترین تصمیم 
جریان مخالف صنعا در یک دهه گذشته دانست. این شورا 
که از ابتدا به منظور جدا کردن جنوب یمن از بخش شمالی 
و در ادامه حتی تصرف شمال شکل گرفت، سرانجام دو روز 
پیش با بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. شورای انتقالی جنوب 
یمن که تا پیش از این تحت حمایت امارات بود، در این بیانیه 
اعلام کرد این شورا منحل شده و از این پس مطابق با برنامه 
دولــت مستعفی تحت حمایت عربستان سعودی عمل 
خواهد کرد. اعضای این شورا تأکید کردند شورا به اهداف خود 

نرسیده است.
شورای انتقالی جنوب، سازمانی تجزیه‌طلب در جنوب یمن 
وابسته به امــارات متحده عربی بود که ۲۶ عضو آن شامل 
فرمانداران پنج استان جنوبی و دو وزیر دولت سابق یمن است. 
این شــورا در سال ۲۰۱۷ تأسیس و خواستار جدایی جنوب 

یمن شد.
بیانیه شورای انتقالی جنوب پس از آن صادر شد که امارات 
رسماً اعلام کرد از یمن عقب‌نشینی می‌کند. البته این شورا 
ــاض به‌سر می‌برد و هیچ بعید نیست چنین  اکنون در ری
بیانیه‌ای را تحت فشار عربستان صادر کرده باشد. اما در هر 
حال، وزیر دفاع عربستان سعودی انحلال شــورای انتقالی 
جنوب یمن را تصمیمی شجاعانه و گامی مهم برای آینده این 

منطقه توصیف کرد.
خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان سعودی در واکنش به این 
تصمیم، در پستی در ایکس نوشت: تصمیمی که شخصیت‌ها 
و رهبران جنوب یمن بــرای انحلال شــورای انتقالی گرفتند، 
تصمیمی شجاعانه و نشان‌دهنده توجه به آینده مسئله جنوب 
یمن و همچنین تشویقی برای مشارکت سایر فرزندان جنوب 

در کنفرانس ریاض برای خدمت به مسئله خودشان است.
وی افـــزود: ریــاض با مشورت شخصیت‌های جنوب یمن، 
کمیته‌ای برای آماده‌سازی کنفرانس تشکیل خواهد داد. در این 
کنفرانس، شخصیت‌هایی از تمام استان‌های جنوب یمن بدون 

حذف یا تبعیض شرکت خواهند کرد.
در همین حال، هواداران عیدروس الزبیدی، رهبر شورای انتقالی 
جنوب یمن، مردم را به حضور در خیابان‌ها فراخوانده‌اند. این 
دعوت در حالی صورت می‌گیرد که جزئیات بیشتری درباره 

اهداف و مطالبات این تجمعات مشخص نیست.

بازگشت همه مخالفان یمن به سوی ریاض■
همزمان عبدالرحمن جلال الصبیحی، دبیر کل شورای انتقالی 
گفت: این اقدام به منزله آمادگی برای مشارکت در کنفرانس 

گفت‌وگوی یمنی‌ها در ریاض است.
روند سقوط این شورا به‌ویژه وقتی شدت گرفت که عربستان 

تصمیم گرفت بنادر تحت تسلط امارات را بمباران کند.
درگیری عربستان و امــارات پس از اقدام نیروهای وابسته به 

امــارات به تصرف مناطق تحت حمایت عربستان آغاز شد. 
هفته گذشته شبه‌نظامیان »شــورای انتقالی جنوب یمن« 
مورد حمایت امارات توانستند کنترل بخش‌های گسترده‌ای 
از استان‌های جنوبی این کشور را به دست بگیرند و از جمله در 
استان حضرموت پیشروی کنند و علاوه بر تصرف شهر سیئون، 
مرکز وادی حضرموت، کنترل برخی میادین نفتی در مناطق 

بیابانی هم‌مرز با عربستان را نیز به دست بگیرند.
همچنین در استان المهره، هم‌مرز با عمان، شورای انتقالی از 
پیوستن شماری از رهبران محلی به ائتلاف خود خبر داده بود.

پیشروی این شبه‌نظامیان در بخش‌های وسیعی از حضرموت 
که بزرگ‌ترین استان یمن به شمار می‌رود، موجب عقب‌نشینی 
شبه‌نظامیان وابسته به عربستان شده بود و این نیروها به 
سمت استان مأرب حرکت کرده بودند اما شبه‌نظامیان موسوم 
به »درع الوطن« مورد حمایت عربستان توانستند دوباره کنترل 
شهر »سیئون« را به‌طور کامل به دست گیرند و شبه نظامیان 

شورای انتقالی جنوب یمن نیز به سمت ساحل این منطقه 
عقب‌نشینی کردند. در پی تحولات جنوب و شرق یمن، وزارت 
امور خارجه عربستان با صدور بیانیه‌ای از امارات خواست تمام 
نیروهای خود را از یمن خارج و هرگونه حمایت نظامی و مالی از 

هر طرفی را در این کشور متوقف کند.
امارات نیز پس از حمله هوایی ریاض به بندر المکلا و افزایش 
تنش با عربستان اعلام کرد نیروهای باقیمانده خود را از یمن 

خارج می‌کند.

تحلیلگر سعودی: امارات چه چیزهایی را از دست داد؟■
حسین الــغــاوی، روزنامه‌نگار سعودی در پیامی در شبکه 
»ایکس« نوشت: امارات طی یک هفته پس از خروج از یمن، 
جزیره راهبردی »میون« و »عبد الکوری« را از دست داد و 
همچنین ناگزیر به خاتمه دادن به استفاده از فرودگاه »الریان« 

در »المکلا« شد.

وی افــزود: امــارات همچنین »ارخبیل سقطری« یک شبکه 
ارتباطات و رصــد دریــایــی و یک پایگاه نظامی را در جزیره 

عبدالکوری از دست داده است.
الغاوی در ادامه گزارش خود آورده ابوظبی از فرودگاه الریان به 
عنوان یک پایگاه نظامی و مرکز عملیات استفاده می‌کرد که 
همزمان با خروج نیروهای امارات از یمن، این حضور نیز پایان 
یافت. وی ادامه داد: پالایشگاه »بلحاف« در استان »شبوه« 
نیز یک پایگاه نظامی متعلق به امارات بود و ابوظبی علاوه بر 

این از بندر »المخاء« به عنوان پایگاه نظامی استفاده می‌کرد.
در ادامه این گزارش آمده است: امارات پیش از خروج از یمن از 

پایگاه »العند« در استان »لحج« نیز استفاده می‌کرد.
الغاوی در ادامه آورده است: خروج امارات از یمن همچنین به 
توافقاتی پایان داد که نوعی اجحاف در حق ملت یمن بودند. 
ازجمله مهم‌ترین این توافقات، توافق‌نامه پالایشگاه‌ها و نفت و 

گاز در المکلا و مناطق دیگر یمن بود.

ابوظبی با عقب‌نشینی از یمن چه چیزهایی را از دست داد؟

 دست خالی امارات 
پس از ‌10سال فعالیت در یمن
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اخبار

هیئت دیپلماتیک آمریکایی در کاراکاس
همزمان با تکذیب هرگونه ارتباط میان رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا و 
ترامپ از سوی دلسی رودریگز، منابع خبری گزارش دادند یک هیئت 
دیپلماتیک آمریکایی برای بررسی از سرگیری روابط دوجانبه وارد 
ونزوئلا شده است. در حال حاضر روابط سیاسی میان آمریکا و ونزوئلا 
به حداقل خود رسیده است.  ترامپ بامداد سه‌شنبه در گفت‌وگویی 
تلفنی با شبکه ان‌بی‌سی نیوز گفت بــه‌زودی در مــورد لغو یا ادامه 

تحریم‌ها علیه رودریگز تصمیم‌گیری خواهد شد.

 تأکید سومالی بر اقدام علیه اسرائیل 
در سومالی‌لند

وزیر دفاع سومالی بر مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی در شاخ 
آفریقا تأکید کرد. به گزارش الجزیره، احمد معلم فقی احمد گفت: 
مستنداتی داریم که نشان می‌دهد اشغالگران صهیونیست در حال 
فراهم کردن زمینه‌ها برای کوچ اجباری آوارگان فلسطینی به سومالی‌لند 
هستند.وی بر استفاده از همه ابزارهای حقوقی و دیپلماتیک برای 
مقابله با تحرکات رژیم صهیونیستی در منطقه تأکید کرد. این اظهارات 
در حالی مطرح شده که یک هیئت از سومالی‌لند عازم اراضی اشغالی 

شده است.

تهدید مکزیک به حمله توسط ترامپ
رئیس‌جمهوری آمریکا، مکزیک را به انجام حمله‌های زمینی 
تهدید کرد. دونالد ترامپ ادعا کرد به منظور پایان دادن به فعالیت 
کارتل‌های موادمخدر، این اقدام را انجام خواهد داد. کلائودیا شینباوم، 
رئیس‌جمهوری مکزیک نیز در واکنش به اظهارات ترامپ تأکید کرد 
کشورش به‌طور قاطع با هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی سایر 
کشورها، ازجمله ونزوئلا مخالف است. وی تصریح کرد: مکزیک 
کشوری مستقل و با حاکمیت کامل است و هرچند همکاری با آمریکا 
در مسائل مشترک مانند مقابله با قاچاق مواد مخدر و امنیت ادامه 
دارد، ولی این همکاری به‌معنای زیرپا گذاشتن حاکمیت و پذیرش 

مداخله نیست.

حلب در آستانه آتش‌بس
مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( اعلام کرد 
با میانجی‌گری برخی طرف‌های بین‌المللی، برای برقراری آتش‌بس در 
حلب توافق حاصل شد. براساس این توافق‌نامه زخمی‌ها و کشته‌ها و 
همچنین غیرنظامیان و افراد مسلح بدون مشکل و در امنیت کامل، از 
دو محله اشرفیه و الشیخ مقصود حلب به سمت شمال و شمال شرق 

سوریه خارج می‌شوند.


